EMENDA Nº 24, AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 61, DE 2011
SL Nº 545, DE 2011

  Dê-se ao inciso VIII do artigo 22 a seguinte redação:

 “Artigo 22 ..........................................................................................................................

....................................................................................................................................

VIII – 10 (dez) varas na Comarca de Sorocaba, ordinariamente numeradas como 1ª, 2ª,3ª,4ª,5ª,6ª,7ª,8ª,9ª,10ª,11ª,12ª,13ª,14ª,15ª,16ª,17ª e 18ª;

................................................................................................................................

JUSTIFICATIVA

A presente emenda visa aprimorar a propositura adequando o número de varas judiciais previstas para a Comarca de Sorocaba, proporcionalmente, à extensão da respectiva jurisdição e sua população de mais de 586.311 mil habitantes.

Sala das Sessões, em 18-10-2011.
a) Carlos Cezar